
Nëse vëreni diçka, raportojeni atë 
pranë Autoritetit të Aviacionit Civil. 

 
 

Autoriteti i Aviacionit Civil Shqiptar 
 

Rruga Sulejman Delvina Po. box 205 
Tiranë, Shqipëri 

 
https://www.aac.gov.al/raportime/ 

 
 mor@acaa.gov.al  

Mbani qiejt të sigurt: 
Raportoni mallrat e rrezikshme në fluturim. 

"Për të garantuar sigurinë në operim, artikujt e mëposhtëm janë të  
ndaluar të transportohen në bagazhin tuaj të dorës." 

Klasa 5.2– Perokside organike 
 
 
 
 
Klasa 6– Substanca toksike dhe infektive 
 
 
 
Klasa 7– Materiale radioaktive 
 
 
 
 
Klasa 8– Materiale korrozive/gërryese 
 
 
 
 
Klasa 9- Materiale të përziera/të ndryshme 

Klasa 1– Eksplozive 
 
 
 
 
Klasa 2-Gaze të djegshme 
 
 
 
 
Klasa 3– Likuide të djegshme 
 
 
 
 
Klasa 4-Të ngurta të djegshme 
 
 
 
Klasa 5– Substanca oksiduese 

https://www.aac.gov.al/raportime/
mailto:%20mor@acaa.gov.al


If noticed, report it to your  
Civil Aviation Authority  

without delay. 

 
 

Albanian Civil Aviation Authority 
 

Sulejman Delvina Street Po. box 205 
Tirana,  Albania 

 
https://www.aac.gov.al/raportime/ 

 
 mor@acaa.gov.al  

Keep the Skies Safe:  
Report Dangerous Goods in Flight. 

"To guarantee flight safety, the following items are prohibited from  
being carried in your hand baggage." 

https://www.aac.gov.al/raportime/
mailto:%20mor@acaa.gov.al

